
MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL

Protocolo: 2021000520172

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 17/21 – OBJETO: Registro de Preços para o fornecimento de Testes COVID e materiais de proteção para
a Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA: 14:00 horas do dia 31 de março de 2021. REGÊNCIA: Leis nº 10.520/02, 8.666/93
e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 / 3507 / 3509 / 3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site
www.arroiodosal.rs.gov.br. AFFONSO FLÁVIO ANGST – Prefeito.

EXTRATO DO EDITAL DE INTIMAÇÃO DO INTERESSADO
Município de Arroio do Sal, INTIMA a empresa TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE USO DE MEDICAMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.069.550/0001-46, na condição de interessada, para, no prazo de 05 (cinco) dias, dizer se tem
mais provas a produzir e, não havendo, apresentar alegações finais, nos termos do art. 24, da Lei Municipal 2.610/2018, a
contar da publicação deste edital . AFFONSO FLÁVIO ANGST – Prefeito.

MUNICÍPIO DE ÁUREA
Protocolo: 2021000520148

Extrato Processo 017/2021 - Pregão Eletrônico 001/2021: Aquisição de um gerador com alocação de recursos federais.
Abertura: 08/04/2021 – 10 horas. Edital e informações: na Prefeitura, www.aurea.rs.gov.br ou Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br . Áurea- RS, 18/03/2021. Antonio Jorge Slussarek, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO BURICÁ
Protocolo: 2021000520118

Concorrência Nº 01/2021. Contratação de Empresa para Coleta Seletiva, Central de Triagem Própria e Transporte do Lixo
Urbano (Resíduos Sólidos) ao destino final. Abertura: 09h, dia 20/04/2021. Edital disponível em
https://boavistadoburica.rs.gov.br/site/licitacoes. Em, 19/03/2021. João Rudinei Sehnem – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2021000520140

Pregão Eletrônico Nº 10/2021 SRP 04. Objeto: aquisição de recarga de Toner e Toner novo compatível para todas as
impressoras de uso das Secretarias do Município. Será realizado às 09h, dia 05/04/2021, pelo portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Documentações e propostas poderão ser cadastradas até às 08:59h do dia
05/04/2021, no referido portal. Pregão Presencial Nº 11/2021 SRP 05. Objeto: contratação de empresa especializada em
higienização e manutenção preventiva/corretiva de aparelhos de ar condicionado tipo Split. Será realizado às 09h, dia
26/04/2021, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura, sessão inaugural para recebimento de documentação e
propostas. Informações, cópia dos Editais, dúvidas e esclarecimentos, pelo e-mail: compras201330@gmail.com ou no site:
https://boavistadocadeado.rs.gov.br/. Boa Vista do Cadeado, 18/03/2021. João Paulo Beltrão dos Santos – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2021000520156

EDITAL Nº 3082/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público a Dispensa de Licitação,
com base no Art. 24, Inc. IV da Lei nº 8.666/93, para Contratação da EMPRESA MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A , CNPJ nº.
01.298.443/0002-54, para aquisição de um ventilador pulmonar de transporte de Emergência de pacientes neonatal, pediátrico
e adulto para ambulância UTI Móvel, pelo valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil Reais), com base no Parecer Jurídico nº
1288/2021. GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2021000520183

EDITAL Nº. 21/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO
 
Chamamento Público para apresentação de propostas voltadas à instituição de um serviço de acesso à justiça, garantia de
direitos e prevenção às violências, através da descentralização do PROCON e assessoria jurídica comunitária, articulada com
à prevenção às violências através do enfrentamento ao abandono e evasão escolar e atendimento de jovens em cumprimento
de medidas socioeducativas do Município de Canoas – RS. Data: 05/04/2021, às 14 horas. Local: Rua Frei Orlando, 199, 4º.

Porto Alegre, Sexta-feira, 19 de Março de 2021 144Diário Oficial Nº 58

http://www.arroiodosal.rs.gov.br/

